
1717 

Об утверждении стоимости платных  
образовательных услуг, оказываемых  
Муниципальным автономным  
общеобразовательным учреждением  
лицеем № 1 города Кунгура 

В соответствии с Положением «О порядке установления тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, 

выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями», утвержденным 

решением Думы Кунгурского муниципального округа Пермского края от 15 

декабря 2022 г. № 631, на основании протокола заседания тарифной комиссии при 

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края по 

социальным услугам от 03 декабря 2025 г. № 2 

Администрация Кунгурского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить в размере 94,00 рублей с 1 человека за 1 академический час 

занятия стоимость следующих платных образовательных услуг, оказываемых 

Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением лицеем № 1 

города Кунгура в рамках иного вида деятельности «Образование дополнительное 

детей и взрослых»: 

преподавание специальных курсов и циклов дисциплин по математике для 

учащихся четвертых классов; 

преподавание специальных курсов и циклов дисциплин по русскому языку 

для учащихся четвертых классов; 

ведение подготовительных курсов для учащихся девятых классов по 

предметам: математика, физика, химия, биология, русский язык, география, 

иностранный язык, история, обществознание, информатика; 

ведение подготовительных курсов для поступающих в образовательные 

организации высшего образования по предметам: математика, физика, химия, 

биология, русский язык, география, иностранный язык, история, обществознание, 

информатика. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края от 19 ноября 2024 г. № 271-01-09-1667 

«Об утверждении стоимости платных образовательных услуг, оказываемых 

МАОУ лицей № 1 города Кунгура». 

  

Документ создан в электронной форме. № 271-01-10-1749 от 17.12.2025. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 16.12.2025 14:18



1717 

3. Опубликовать постановление путем размещения его полного текста на 

«Официальном сайте Кунгурского муниципального округа» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Постановление вступает в силу с 01 января 2026 г. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края по 

развитию социальной сферы Лепихину Ю.В. 

 

 

 

Глава муниципального округа –  

глава администрации Кунгурского  

муниципального округа Пермского края                                                    С.В.Толчин 

 

Документ создан в электронной форме. № 271-01-10-1749 от 17.12.2025. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 16.12.2025 14:18


	1
	2

